
Deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 21-09-2023

COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

Deliberazione n. 144
del 21-09-2023

Verbale di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE

   OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE CALLIS 
ALTA PER L'INIZIATIVA "BIBLIOWEEK 2023: FESTIVAL LIB(e)RI", ED USO 
DELLO STEMMA COMUNALE.

L’anno  duemilaventitre, addì  ventuno mese di settembre alle ore 13:30 nella residenza 
Municipale, per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

COGNOME E NOME PRESENTE/ASSENTE
Pillon Valentina Presente
De Marco Sergio Presente
Pagotto Elena Presente
Zanetti Alessia Presente
Campagnol  Fabrizio Assente
Gazzola Andrea Presente

Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Luisa Greggio.

La Dott.ssa Pillon Valentina nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Atto originale  DELIBERA DI GIUNTA  numero  144  del  21-09-2023  firmato  digitalmente  da    LUISA  GREGGIO C.F. GRGLSU65R41L565J  il  25-09-2023  ora 12:07:33  VALENTINA 
PILLON C.F. PLLVNT94S45L736W  il  26-09-2023  ora 12:59:47



Deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 21-09-2023

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE CALLIS ALTA 
PER L'INIZIATIVA "BIBLIOWEEK 2023: FESTIVAL LIB(e)RI", ED USO DELLO 
STEMMA COMUNALE.

LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE CALLIS ALTA 
PER L’INIZIATIVA “BIBLIOWEEK 2023: FESTIVAL LIB(e)RI” ED USO DELLO STEMMA 
COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con nota in atti al n. 18481 del 13.09.2023 il Sig. Biasi Antonio Stefano Remo in 
qualità di Presidente dell’Associazione Culturale “Callis Alta” con sede in San Biagio di Callalta Via 
2 Giugno n. 45, chiede tra l’altro il patrocinio e l’utilizzo gratuito delle sale, per l’organizzazione 
delle iniziativa denominata “Biblioweek 2023: Festival Lib(e)ri”, nonché l’uso dello stemma 
comunale;

VISTO che la suddetta istanza riporta l’elenco dei seguenti eventi culturali:
29 Settembre – presso Sala Polivalente di Via 2 Giugno S. Biagio di Callalta, con inizio ore 18.30;
“Veneto legge” maratona di lettura con i ragazzi della scuola media che, per l’occasione, hanno 
preparato una recita con 27 studenti lettori, tratta dal libro “Il libraio di Venezia” dell’autore Giovanni 
Montanaro che sarà presente. Seguirà un momento conviviale con i partecipanti;
13 Ottobre – presso Sala Consiliare di P.zza W. Tobagi S. Biagio di Callalta, con inizio ore 20,45;
la scrittrice Antonella Benvenuti presenta il suo libro “I principi di Venezia”. La saga della dinastia 
Stucky, la famiglia più ricca di Venezia, ruota attorno alla figura di Giovanni Stucky che con 
l’obiettivo di costruire a Venezia un molino più grande ed all’avanguardia tra quelli esistenti, avviò 
una produzione che mai si era vista, conquistando i mercati internazionali. Resta a testimonianza 
di un grande passato, dell’ingegno, coraggio, capacità imprenditoriale, della determinazione ed 
umanità di questa famiglia, un edificio imponente che dalla Giudecca osserva Venezia.
14 Ottobre e 28 Ottobre - presso la Biblioteca comunale;
due laboratori creativi, con letture animate e laboratori artistici, per bambini di età dai 3 ai 14 anni. 
In particolare il 28 Ottobre dalle ore 15.30 si terrà il laboratorio “i piccoli brividi” nel giardino di 
Skholè di San Biagio di Callalta e letture finali in biblioteca comunale con supporto di Vero Bar e 
dei commercianti di San Biagio di C.
20 Ottobre – presso Sala Consiliare di Piazza W. Tobagi San Biagio di Callalta, con inizio ore 
20.45; l’autore Stefano Masini presenta il suo libro “La luce del tramonto” accompagnato da due 
musicisti. Trattasi di un affascinante giallo ambientato nel profondo Nordest in cui l’ispettrice 
Beatrice Scalzi si deve destreggiare tra mille intrighi e situazione ingarbugliate per scoprire perché 
Roberta si è uccisa; 

TENUTO CONTO che l’iniziativa rivolta a tutta la cittadinanza coinvolge anche i ragazzi della 
Scuola Media con l’obiettivo di offrire un’occasione di riflessione e di crescita culturale non solo 
attraverso la lettura, ma anche attraverso la recitazione;

RITENUTO, pertanto di concedere il patrocinio di questa Amministrazione Comunale, per 
l’iniziativa denominata “BIBLIOWEEK 2023: Festival LIB(e)RI” che si svolgerà nel periodo dal 29 
settembre al 28 ottobre, l’utilizzo gratuito delle sale, nonché di concedere l’uso dello stemma 
comunale;

VISTI:
 l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”;
 gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile, resi dal Responsabile del Servizio interessato 

e dal Responsabile del Servizio Contabile  ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Atto originale  DELIBERA DI GIUNTA  numero  144  del  21-09-2023  firmato  digitalmente  da    LUISA  GREGGIO C.F. GRGLSU65R41L565J  il  25-09-2023  ora 12:07:33  VALENTINA 
PILLON C.F. PLLVNT94S45L736W  il  26-09-2023  ora 12:59:47



Deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 21-09-2023

 il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 
Pubblici e soggetti privati;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge

DELIBERA

1. DI CONCEDERE,  per i motivi citati in premessa e che si hanno qui integralmente riportati, il 
patrocinio e l’utilizzo gratuito delle sale,  all’Associazione Callis Alta, per l’iniziativa denominata 
BIBLIOWEEK-2023: Festival Lib(e)ri – Edizione 2023  dal  29 Settembre al 28 Ottobre che 
prevede le seguenti date:
29 Settembre – presso Sala Polivalente di Via 2 Giugno S. Biagio di Callalta, con inizio ore 
18.30;
“Veneto legge” maratona di lettura con i ragazzi della scuola media che, per l’occasione, hanno 
preparato una recita con 27 studenti lettori, tratta dal libro “Il libraio di Venezia” dell’autore 
Giovanni Montanaro che sarà presente. Seguirà un momento conviviale con i partecipanti;
13 Ottobre – presso Sala Consiliare di P.zza W. Tobagi S. Biagio di Callalta, con inizio ore 
20,45; la scrittrice Antonella Benvenuti presenta il suo libro “I principi di Venezia”. La saga della 
dinastia Stucky, la famiglia più ricca di Venezia, ruota attorno alla figura di Giovanni Stucky che 
con l’obiettivo di costruire a Venezia un molino più grande ed all’avanguardia tra quelli 
esistenti, avviò una produzione che mai si era vista, conquistando i mercati internazionali. 
Resta a testimonianza di un grande passato, dell’ingegno, coraggio, capacità imprenditoriale, 
della determinazione ed umanità di questa famiglia, un edificio imponente che dalla Giudecca 
osserva Venezia;
14 Ottobre e 28 Ottobre - presso la Biblioteca comunale;
due laboratori creativi, con letture animate e laboratori artistici, per bambini di età dai 3 ai 14 
anni. 
In particolare il 28 Ottobre dalle ore 15.30 si terrà il laboratorio “i piccoli brividi” nel giardino di 
Skholè di San Biagio di Callalta e letture finali in biblioteca comunale con supporto di Vero Bar 
e dei commercianti di San Biagio di C.;
20 Ottobre – presso Sala Consiliare di Piazza W. Tobagi San Biagio di Callalta, con inizio ore 
20.45; l’autore Stefano Masini presenta il suo libro “La luce del tramonto” accompagnato da 
due musicisti. Trattasi di un affascinante giallo ambientato nel profondo Nordest in cui 
l’ispettrice Beatrice Scalzi si deve destreggiare tra mille intrighi e situazione ingarbugliate per 
scoprire perché Roberta si è uccisa. 

2. DI CONCEDERE, altresì, per i motivi citati in premessa e che si hanno qui integralmente 
riportati, per l’iniziativa succitata, all’Associazione Callis Alta, l’uso dello Stemma Comunale ai 
sensi dell’art. 3 dello Statuto Comunale; 

3. DI DARE ATTO che sono stati  acquisiti gli allegati  pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile, resi dal Responsabile del Servizio interessato e dal Responsabile del Servizio 
Contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

4. DI DARE ATTO che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della 
Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

5. DI DICHIARARE, con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18.

Atto originale  DELIBERA DI GIUNTA  numero  144  del  21-09-2023  firmato  digitalmente  da    LUISA  GREGGIO C.F. GRGLSU65R41L565J  il  25-09-2023  ora 12:07:33  VALENTINA 
PILLON C.F. PLLVNT94S45L736W  il  26-09-2023  ora 12:59:47



Deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 21-09-2023

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Valentina Pillon Dott.ssa Luisa Greggio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate

Atto originale  DELIBERA DI GIUNTA  numero  144  del  21-09-2023  firmato  digitalmente  da    LUISA  GREGGIO C.F. GRGLSU65R41L565J  il  25-09-2023  ora 12:07:33  VALENTINA 
PILLON C.F. PLLVNT94S45L736W  il  26-09-2023  ora 12:59:47



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE CALLIS ALTA 
PER L'INIZIATIVA "BIBLIOWEEK 2023: FESTIVAL LIB(e)RI", ED USO DELLO 
STEMMA COMUNALE

PARERE REGOLARITA' TECNICA

Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 10 del 14.09.2023 di conferma nomina del Titolare della 
Posizione Organizzativa.

Esprime parere: Favorevole 

S. Biagio di Callalta, lì 20-09-2023
                                                                                                      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gloria Loschi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate

Regolarita Tecnica  DELIBERA DI GIUNTA  numero  144  del  21-09-2023  firmato  digitalmente  da    Maria Gloria  Loschi C.F. LSCMGL63E55H823P  il  20-09-2023  ora 11:52:25



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE CALLIS ALTA 
PER L'INIZIATIVA "BIBLIOWEEK 2023: FESTIVAL LIB(e)RI", ED USO DELLO 
STEMMA COMUNALE

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE

Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 11 del 14.09.2023 di conferma nomina del Titolare della 
Posizione Organizzativa.

Esprime parere: Favorevole 

S. Biagio di Callalta, lì 21-09-2023
                                                                                                      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rag. Fiorangela Rocchetto

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme collegate

Regolarita Contabile  DELIBERA DI GIUNTA  numero  144  del  21-09-2023  firmato  digitalmente  da    FIORANGELA  ROCCHETTO C.F. RCCFNG66A56H781Q  il  21-09-2023  ora  9:34:04



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

Deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 21-09-2023

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE CALLIS ALTA 
PER L'INIZIATIVA "BIBLIOWEEK 2023: FESTIVAL LIB(e)RI", ED USO DELLO 
STEMMA COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 – 1° c. D.Lgs. 267/00)

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che copia del presente verbale viene affissa all’Albo 
Pretorio on-line con il numero di registrazione n. 1240 il giorno 02-10-2023 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi fino al giorno 17-10-2023.
Contestualmente viene comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 della 
Legge n.267/00.

S. Biagio di Callalta, lì 02-10-023
                                                                                                      

IL MESSO COMUNALE
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli 
effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i. e norme

Certificato pubblicazione  DELIBERA DI GIUNTA  numero  144  del  21-09-2023  firmato  digitalmente  da    LORENA  MILAN C.F. MLNLRN67H53L407N  il  02-10-2023  ora 14:51:10


